
Tårnbyforsyning Spildevand A/S

Gemmas Alle 39, 2770 Kastrup

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 32 66 77 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/4 2023

Carsten Fuhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11

Balance 31. december 12

Egenkapitalopgørelse 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tårnbyforsyning Spildevand A/S
Gemmas Alle 39
2770 Kastrup

CVR-nr.: 32 66 77 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2010
Hjemstedskommune: Tårnby

Bestyrelse

Einer Jan Lydich, formand
Lars Hein
Dennis Wollesen Clausen
Carsten Fuhr
Dorthe Hecht
Pia Syvbæk Andersen
Thomas van Amerongen
Per Jacobsen
forbrugervalgt
Jørgen Verner Jørgensen
forbrugervalgt

Direktion

Raymond Anders Skaarup
Thor Finn Børsting Galland

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage driften i Tårnby Kommune af en spildevandsafledning af høj miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til driftssikkerhed og naturen og drives på en effektiv og forforbrugerne gennemsigtig måde.

Selskabets virksomhed, samt anden hermed beslægtet virksomhed foregår inden for de rammer, som til enhver tid måtte være fastsat i lovgivningen, herunder specielt miljølovgivningen og vandsektorlovgivningen.

Tårnbyforsyning Spildevand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune som en del af en koncern under Tårnbyforsyning A/S sammen med tre øvrige datterselskaber, Tårnbyforsyning Vand A/S, Tårnbyforsyning Varme A/S og Tårnbyforsyning Service A/S. I 2018 er der endvidere stiftet selskabet Tårnbyforsyning Køl A/S, der også indgår i koncernen.

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet Tårnbyforsyning Service A/S i regning til kostpris.

Selskabets aktiviteter er underlagt Vandsektorloven (Lov 469) og konsekvenslov (Lov 460), som begge blev vedtaget i Folketinget 28. maj 2009. Efterfølgende er der udarbejdet en række bekendtgørelser

Væsentligst for selskabet er omfattet Bekendtgørelse om økonomiske rammer for vandselskaber (Udmøntning af vandsektorforliget) nr. 2291 af 30/12/2020 som sætter rammer for selskabets takstfastsættelse, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Selskabets virksomhed er også reguleret efter Lov om betalingsregler for spildevand ud fra et ”hvile-isigselv” princip således, at kundernes betaling svarer til medgåede omkostninger til transport og rensning af spildevand.

Selskabets indtægter er baseret på kundefgifter i form af tilslutningsbidrag og afledningsbidrag, der takstsættes årligt og godkendes af Tårnby Kommunalbestyrelse.

Usikkerhed ved

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 1.110.392, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 578.586.800.

Omsætningen udgjorde 55,9 mio. og ledelsen anser det samlede resultat for tilfredsstillende.

Det præsterede underskud er mindre end forudsat, idet der ikke har været det samme omfang af frakoblinger som forventet. Endvidere er der modtaget et større tilslutningsbidrag fra en stor kunde.

Selskabet opkræver den udmeldte ramme fuldt ud, for at sikre bedst mulige økonomiske råderum til anlægsinvesteringer for at begrænse behov for lånoptagelser.

Ledelsesberetning

Selskabet optager lån i Kommunekredit med kommunen garanti. Der betales en garantiprovision til kommunen for denne sikkerhedsstillelse.

Der er en nogenlunde stabil udvikling i kunder der ønsker at frakoble deres regnvandsafledning. Disse kunder får en del af tilslutningsbidraget refunderet. Der er en hensigtsmæssig balance i interessen herfor og effekten af ordningen.

Ledelsesberetning

Aktiviteter i året

Der arbejdes fortsat med kloakering af haveforeninger på Vestamager. Dette bidrager til en miljørigtig håndtering af spildevandet derfra. Samtidigt reduceres behovet for individuelle tømninger.

Selskabet har samarbejdet med kommunen om tilrettelæggelse af den fremtidige indsats overfor skybrudsløsninger og håndtering af de øgede mængder nedbør. Herunder er der særlig fokus på at opfordre private kunder til at frakoble tagvand. Der er i 2022 klimasikret 30.400 m². Der har de seneste år kun konstateret meget få problemer som følge af skybrud og voldsom regn. Idet udviklingen går imod stadigt voldsommere vejr, skønnes der behov for at fortsætte de tiltag til frakobling af regnvand.

Selskabet har anlagt en stormflodssikring omkring renseanlægget, der således er sikret mod stormflod fra Øresund i op til en 500 års hændelse.

Selskabet arbejder løbende med reduktion af energiforbrug og klimabelastning. Energiforbruget er over i perioden 2011-2021 reduceret med 26% Fra 3,9 MWh til 2,9 MWh. I samme periode er CO₂ emissionen reduceret med 51 %. Fra 2.065 tons til 1.005 tons pr år.

Selskabet har indgået aftale om etablering af et såkaldt Pyrolyseanlæg til behandling af selskabets slam. Dettets slam udgår ca. 7.000 t/år spredes i dag på landbrugsjord. Der er imidlertid også her risici for at slammet indeholder for meget PFAS, hvorved det afvises fra udspreddning. Den alternative behandling er væsentligt meget dyrere end udspreddning på landbrugsjorden. Pyrolyseanlægget vil først og fremmest reducere mængden af materiale, der skal bortskaffes til ca. 1.000 t/år. Restproduktet indeholder fosfor og vil kunne anvendes til jordforbedringsmiddel f.eks. til skovbrug, samtidigt med at CO₂ bindes i materialet mange år frem. Anlægget vil således også bidrage væsentligt til at reducere klimabelastningen fra renseanlægget.

Underoplade på Vestamager er renoveret iht. renoveringsplanen.

Der er udført 8,4 km renoveringer på hovedledninger i div. dimensioner fra Ø150-900mm, oven i det er der renoveret stikledninger på ca. 1000 m. Hertil er samtlige berørte brønde renoveret efter DS437 i forbindelse med renoveringen. Der er yderligere div. Ledningsstræk som er akut renoveret med strømpeforinger eller opgravninger.

Arbejdet med at separere kloaksystemet med anlæg af en større ledning forbi Metroviadukten er afsluttet. Herudover fortsættes arbejder med at sanere pumpestationer og eltavleanlæg.

Alle leverandører med omsætning i selskabet på over 100.000 kr. er kontaktet med henblik på at underskrive selskabets miljøansvarlighed. Miljø- og sociale klausuler indgår endvidere som krav ifm. selskabets udbud af opgaver.

Ledelsesberetning

Risikoforhold

Selskabet arbejder med sikring af aktiverne såvel de fysiske som de digitale.

Selskabet er via varmeselskabet tilknyttet samarbejdet EnergiCert, der varetager en løbende overvågning af trusselsbilledet på især energiområdet. Herudover arbejdes løbende med optimering via selskabet hhv. netværks- og it-leverandør.

Omkring de fysiske forhold arbejdes der løbende med at sikre kritiske elementer i anlægget.

Renseanlæggets basale drift vil kunne opretholdes ved et udfald på elnettet (brownout). Der er primært tale om sikring af bioreaktorens funktion således at anlægget hurtigt vil kunne komme i gang efter et strømsvigt. Selve kloaknettet vil ikke kunne fungere ved et brownout.

Højt PFAS niveau i slammet vil medføre en voldsom ekstra omkostning til bortskaffelse af slammet. Udgifterne hertil vil kunne søges dækket ved et tillæg i indtægtsrammen, men der vil være en periode inden indtægterne vil kunne komme ind i rammen. Denne periode skal selskabet selv rumme.

Opførelsen af Pyrolyseanlægget vil afbøde denne risiko. Anlægget ventes ibrugtaget ultimo 2024.

Lattergas forventes i fremtiden belagt med en afgift. Selskabet arbejder med at finde driftsformer der begrænser lattergas emissionen. Se videre nedenfor.

En stor kunde har indbetalt et tilslutningsbidrag ca. 8 mio. kr. på selskabets forlangende. Kunden er imidlertid uenig heri, og har stævnet selskabet for at få pengene tilbage. I fald kunden får medhold vil denne indtægt fragå igen.

Forventninger til fremtiden

Elforbruget søges fortsat reduceret indenfor området.

Ligeledes arbejdes der med begrænsning af emissionen af lattergas N₂O. Lattergas er en mere latent drivhusgas end CO₂, og dannes i renseanlæg, pumpestationer og ledningsnettet. Selskabet har investeret i en lattergas monitor. Således kan man afprøve driftsformer, der bidrager til en reduceret lattergas emission. Selskabet er endvidere med i et MUDP projekt herom.

Der forventes i 2023 truffet beslutning om en fremtidig udbygning af renseanlægget ved etablering af et biogas anlæg – såkaldt tottrins renseanlæg. I den forbindelse vindes en væsentlig kapacitetsforøgelse samtidigt med, at der udvindes biogas der kan afsættes f.eks. i bygasnettet. Hermed vil selskabet blive såvel energi, som klimaneutral.

Herudover forventes ikke væsentlige ændringer i driften.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning		55.892.261	52.898.842
Produktionsomkostninger		-40.641.370	-38.156.990
Bruttoresultat		15.250.891	14.741.852
Administrationsomkostninger		-14.137.628	-12.661.366
Resultat af ordinær primær drift		1.113.263	2.080.486
Resultat før finansielle poster		1.113.263	2.080.486
Finansielle indtægter		48.519	37.147
Finansielle omkostninger		-2.407.443	-2.468.754
Resultat før skat		-1.245.661	-351.121
Skat af årets resultat	1	135.269	0
Årets resultat		-1.110.392	-351.121

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.110.392	-351.121
		-1.110.392	-351.121

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		653.487.191	647.286.267
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.829.423	4.994.718
Materielle anlægsaktiver under udførelse		12.330.031	6.699.213
Materielle anlægsaktiver	2	670.646.645	658.980.198
Anlægsaktiver		670.646.645	658.980.198
Varebeholdninger		82.079	93.769
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.858.030	2.960.136
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		353.948	1.370.359
Andre tilgodehavender		3.006.477	5.350.823
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		135.269	0
Periodeafgrænsningsposter		415.492	0
Tilgodehavender		5.769.216	9.681.318
Likvide beholdninger		9.102.600	20.303.305
Omsætningsaktiver		14.953.895	30.078.392
Aktiver		685.600.540	689.058.590

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		50.000.000	50.000.000
Overført resultat		528.586.800	529.697.193
Egenkapital		578.586.800	579.697.193
Kommunekredit		87.365.493	86.846.832
Regulatorisk overdækning		1.831.947	2.505.981
Langfristede gældsforpligtelser	3	89.197.440	89.352.813
Kortfristet gæld af langfristet gæld	3	12.548.663	3.538.871
Overdækning	3	0	367.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.267.637	14.964.245
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.137.545
Kortfristede gældsforpligtelser		17.816.300	20.008.584
Gældsforpligtelser		107.013.740	109.361.397
Passiver		685.600.540	689.058.590
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000.000	529.697.192	579.697.192
Årets resultat	0	-1.110.392	-1.110.392
Egenkapital 31. december	50.000.000	528.586.800	578.586.800

Noter til årsregnskabet

1 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-135.269	0
	<u>-135.269</u>	<u>0</u>

2 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse DKK
Kostpris 1. januar	923.322.604	7.331.557	6.699.214
Tilgang i årets løb	32.638.031	0	38.268.848
Afgang i årets løb	-19.985.229	0	-32.638.031
Kostpris 31. december	<u>935.975.406</u>	<u>7.331.557</u>	<u>12.330.031</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	276.036.368	2.336.839	0
Årets afskrivninger	26.437.076	165.295	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-19.985.229	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>282.488.215</u>	<u>2.502.134</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>653.487.191</u>	<u>4.829.423</u>	<u>12.330.031</u>

3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kommunekredit

Efter 5 år	61.266.396	72.463.806
Mellem 1 og 5 år	26.099.097	14.383.026
Langfristet del	<u>87.365.493</u>	<u>86.846.832</u>
Inden for 1 år	<u>12.548.663</u>	<u>3.538.871</u>
	<u>99.914.156</u>	<u>90.385.703</u>

Noter til årsregnskabet

3 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2022	2021
	DKK	DKK
Regulatorisk overdækning		
Mellem 1 og 5 år	1.831.947	2.505.981
Langfristet del	1.831.947	2.505.981
Øvrige forudbetalinger fra kunder	0	367.923
	1.831.947	2.873.904

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv på 80 mio. kr. som ikke er indregnet.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tårnbyforsyning Spildevand A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Tårnbyforsyning koncernen. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	8-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.